
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

5-ой сессии 3-го созыва 

 

№ 20 от 16.12.2024 года 

 

О бюджете муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов (1-е чтение) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 28.11.2014 г. № 16-ЗРК/2014 «О 

межбюджетных отношениях в Республике Крым», приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 24.05.2022 г. № 82н "О Порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения", приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.06.2024 г. № 

85н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)", Уставом 

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, другими законодательными и нормативными актами Российской 

Федерации и Республики Крым, а также муниципальными правовыми актами 

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, 

 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Принять проект решения «О бюджете муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» в первом чтении (за основу) 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2025 год:  

1) общий объем доходов в сумме 16 485 863,00 рубля, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 6 442 400,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 10 

043 463,00 рубля;  

2) общий объем расходов в сумме 16 485 863,00 рубля;  

3) дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2026 года в сумме 

0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на плановый 

период 2026 и 2027 годов: 



1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 8 097 683,00 рубля, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 6 755 950,00 рублей, безвозмездные поступления в 

сумме 1 341 733,00 рубля и на 2027 год в сумме 8 693 107,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 7 489 170,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 203 

937,00 рублей; 

2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 8 097 683,00 рубля, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 198 049,40 рубля и на 2027 год в сумме 8 693 107,00 рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 425 557,90 рублей;  

3) дефицит бюджета на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027 год в сумме 0,00 

рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2027 года в сумме 

0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей и верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2028 года в сумме 

0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 

«Официальный сайт Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым» (https://tenistov.ru/) и обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (https://tenistovskoe.rk.gov.ru/).  

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-

бюджетную, по экономическим вопросам и налоговой политике. 

 

Председатель Тенистовского сельского 

совета  А.А. Устименко 

 

 

https://tenistov.ru/
https://tenistovskoe.rk.gov.ru/

